
JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

P R E Ş E D I N T E 

 

DISPOZIŢIA NR. 297 

din  25 mai 2011 

privind constituirea Secretariatului tehnic pentru coordonarea 

activităţii de elaborare a strategiei culturale a Judeţului Cluj 

 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Văzând referatul nr. 7926 din 25.05.2011 întocmit de Vicepreşedintele Consiliului 

Judeţean Cluj, Fekete Emőke, privind constituirea Secretariatului tehnic pentru coordonarea 

activităţii de elaborare a strategiei culturale a Judeţului Cluj 

 Luând în considerare prevederile: 

- Legii 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- pct. 8 - „Cultură" din Anexa la Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 206/2009 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr.  210/2005 privind aprobarea 

Strategiei de Dezvoltare a judeţului Cluj 2007-2013; 

-  Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 297/2010 pentru modificarea Hotărârii 

Consiliului Judeţean Cluj nr. 108/21.04.2010 privind aprobarea parteneriatului Judeţului Cluj cu 

Asociaţia „Patrimonium Transsylvanicum" şi aprobarea şi cofinanţarea Proiectului  „Clujul - 

peisaj cultural";  

Ţinând cont de prevederile art. 104 alin. (1) lit. f) din Legea 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 

DISPUNE : 

 



 Art. 1. Se constituie Secretariatul tehnic pentru coordonarea activităţii de elaborare a 

strategiei culturale a Judeţului Cluj, în următoarea componenţă: 

Coordonator al secretariatului: Iuga Ciprian-Alin, şef serviciu - Serviciul Relaţii Publice 

Membrii: Jucan Andreea-Maria, şef birou - Biroul Agenţi Economici şi Instituţii Publice 

   Pece Livia, consilier - Serviciul Resurse Umane 

Art. 2. Atribuţiile secretariatului constituit potrivit art. 1, sunt următoarele: 

- elaborarea proiectelor comunicatelor de presă, cuprinzând recomandările formulate de 

membrii comisiilor de specialitate; 

- întocmirea proiectelor ordinii de zi a şedinţelor şi transmiterea materialelor referitoare 

la temele discutate; 

- întocmirea proceselor verbale ale şedinţelor şi transmiterea lor, prin poştă electronică 

şi/sau în formă tipărită, membrilor comisiilor; 

- îndeplineşte şi alte atribuţii în legătură cu scopul pentru care a fost constituit; 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

persoanele nominalizate la art. 1. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate, Direcţia Dezvoltare şi 

Investiţii, Compartimentul Dezvoltare Locală şi Regională, Turism şi Prefectului Judeţului Cluj. 

 

    

   A V I Z A T: 

     PREŞEDINTE                SECRETAR  AL 

JUDEŢULUI 

               ALIN TIŞE                                                              

SIMONA GACI 

 

 

 

 

 

 


